Ca. XIX

Reuersus est autem iofaphat rex iuda pacifice in domum suam in hierusalē. Cui occurrit hieu filius anani vidēs/ et ait ad eum: Impio p̄bes auxiliuz: et his qui oderunt dominum amicitia iungeris: et idcirco iram quidem domini merebaris: sed bona opera inuenta sunt in te: eo q; abstuleris lucos de terra iuda: r preparaueris cor tuum vt requireres dominum deum patrum tuoz. Habitauit ergo iofaphat in hierusalem. Rursumq; egressus est ad

cōes: et accipe arma bellica cū signis regalib'. c; Abutatoq; rex isrl' ha. q; itra do bellū nō accepit insignia regalia. cui' cā dicta fuit. iū. Regū. vlti. d; Cōuerte manū tuā rē. Nō dicit de bello totalit'. quia sequitur: Porro rex isrl' stabat in curru suo p̄ sy. rē. s; dicit de acie: q; de p̄ma acie in q̄ erat iussit se reduci ad aliam in q̄ nō tm̄ impugnare: r sic posset mag' dissimulare vul/ nerationem suā ne ppls su' fugeret de p̄lio. Ca. XIX t; re. 21. d

Reuersus est aut' iofaphat rex iuda. de p̄lio p̄dicto pa/ cifice: licet em fuerit in peri/ culo mortis: vt p̄dictum est: tamen reuersus fuit sine vul nere deo ipsum protegente. f; Impio p̄bes auxili/ um. i. p̄buiti p̄ voluntatem dñi. s; Et idcirco iram quidem dñi merebaris. de rigore iusticie: sed p̄pter alia opa tua bona pepit tū/ bi ex dulcore sue misericordie. b; Habitauit ergo iosa/ phat rē. Dic p̄r ponit ip/ sius iofaphat emendatio in se r populo suo: r primo in cultu diuino/ cum dicitur: i; Rursumq; egressus est ad populū. i. p̄ sacerdo tes r leuitas sic ante fecerat.

De berfa/ Moraliter. e; Reuer/ sus est aut' iofaphat rex iuda. Sequit': f; Qui oc currit hieu fili' anani vi dens. Per istum hieu signi ficatur p̄dicatoꝝ veritat' qui debet esse videns: id est pre alijs que p̄tinent ad salutem cognoscens. f; Et ait ad eum: Impio p̄bes auxi/ lium rē. Et hoc dat exem/ plum p̄dicatoꝝ vt p̄pter magnitudinem p̄sonaz non dimittant arguere p̄cā mar/ me publica: sicut fuit in p̄po sito. i; Rursūq; egres/ sus est ad populū d ber/ sabee vsq; ad montē rē. Per hoc autem q iofaphat rex audita reprehensione p/ phete: iuit ad monēdum po/ pulum suum vt quereret do/ minum deum patrum suoz: vt p̄ hoc placaret dñm sicut eum offenderat impio p̄ben/ do auxiliū: dat exemplum p̄ncipibus r p̄latis vt non condemnant verba p̄dica/ toꝝ: sed magis studeāt do/ minum placare p̄ bonum su/ ozum regimen subditorum.

h; * Constituit

Post hec etc. cu eis. idumeos significat... De his locis q etc. Illa loca significat que ultra mare salinaru sunt...

Nico. de lyra

Deber. vsq etc. i. principio regni sui vsq ad finem... De his locis q etc. Illa loca significat que ultra mare salinaru sunt...

Rom. 2. b Eph. 6. b Act. 10. e

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

Act idu. uels

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

Moraliter

Constituitq iudices... Et picipes iudicib... Videte inqt qd faciat... Non em hois exerceat iudiciu...

populu de bersabee vsq ad mote ephraim: et reuocauit eos ad dnm deum patru suoz. Constituitq iudices terre i cunctis ciuitatib iuda munit p singula loca. Et picipes iudicib: Videte inqt qd faciat. Non em hois exerceat iudiciu sz dñi: et qdcunq iudicaueritis in vos redudabit. Sit timor dñi vobiscu: et cu diligetia cuncta agite. Non est em apud deum nrm iniquitas: nec psonaru acceptio: nec cupido mueru. In hierlm qz constituit iosaphat leuitas et sacerdotes et picipes familiarum ex isrl vt iudiciu et causas dñi iudicaret habitatorib ei. Precepitq ei dicens: Sic age in timore dñi fideliter et corde pfecto. Dem cam q venerit ad vos fratru vroz q habitat i vrbib suis: iter cognatione et cognatione vbicunq qstio e: de lege de mandato de ceremonijs: de iustificacionib: ondate eis vt no peccet i dnm: et ne veniat ira dei sup vos et sup frs vros. Sic g agetes no peccabit: Amarias at sacerdos et pntifex vester: i his q ad dñz ptinet psidebit. Porro cabadias fil ismabel q e dux i domo iuda: sup ea opa erit q ad regis officiu ptinet. Habetisq magistros leuitas coraz vobis. Cofortamini et agite diligetier: et erit dñs vobiscu in bonis.

Post hec congregati sunt... filij moab et filij amon et cu eis d tamonit ad iosaphat vt pugnet tra eu. Veneruntq nunci et multitudo magna: de his locis q trans mare sunt et de syria: et ecce pstitit in asafonthamar: q est engaddi. Josaphat aut timore pterit totu se cotulit ad rogadu dñm: et pdicauit iuniu i vniuerso iuda. Congregatusq e iuda ad deprecadu dñm. Sz oes dvrbib suis venerut ad obsecradu eu. Cunctq stetit iosaphat in medio cetu iude et hierlm i domo domini ante atriu nouu ait: Dne de patru nostroz tu es deus in celo: et dñaris cunctis regnis gentium. In manu tua est fortitudo et potentia: nec quisq tibi potest resistere. No

sunt et de syria: et ecce pstitit in asafonthamar: q est engaddi. Josaphat aut timore pterit totu se cotulit ad rogadu dñm: et pdicauit iuniu i vniuerso iuda. Congregatusq e iuda ad deprecadu dñm. Sz oes dvrbib suis venerut ad obsecradu eu. Cunctq stetit iosaphat in medio cetu iude et hierlm i domo domini ante atriu nouu ait: Dne de patru nostroz tu es deus in celo: et dñaris cunctis regnis gentium. In manu tua est fortitudo et potentia: nec quisq tibi potest resistere. No

sentu morale def exempli iustis hoibus ne diffidat de amore diuino et ei adiutorio si patient psecutione ab iniustis. vnde dicit dñs Apo. iij. d. Ego qs amo arguo et castigo. Scdm ho sensu allegoricu p iosaphat q iudiciu dei interpretat dei filii significat: fm qd dicit Joh. v. d. Pater no iudicat queq: sz oe iudiciu dedit filio. Contra ipm aut insurrexerut i hierlm ppari sei et saducei et etia romani. i. pilati et milites ei. Sz sicut iosaphat fuit

ta possint supplere. In hierlm qz psti. io. etc. id est sapientes in lege constituit in metropoli ciuitate q possent dubia iudiciu inferior ad eos relata determinare: sicut picipit Deu. xvij. et silt principes et plati solliciti debet esse vt in locis suis principalib habeat hoies sapientes et bonos q in casib maio ribus q referunt ad eos veritate valeat declarare. Ca. XIX

Post hec congregati sunt... tur ipius iosaphat mirabilis victoria: cui primo descripti. pcessus. Secdo sequens et fecit: ibi: Irruit aut pauor dñi. Tertio ponit iosaphat defectu: ibi: Post hoc inuit. Circa primu aduentus aduersantium nunciat. Secdo iosaphat dñz deprecatur: ibi: Josaphat aut. Tertio ppheta eu solat: ibi: Erat at Jacibel. Circa pmu dñz: p Post hec congregati sunt filij moab et filij amon et cu eis de amonitis. In hebreo h: Et cum eis de amonitis. Habet aut translatio nra loco hui: d idumeis: qz fm veritate fuerut idumei: vt patet bit. j. nominat tam in hebreo amonites: qz acceperut signa amonitarum et psererut se exercitui eozu: quasi essent de eode ppho. q Veneruntq nunci annunciantes iosaphat aduentu istozu contra eu. r De his lo. q tras mare sunt. i. tras mare mortuu. s Josaphat aut. Dic pñr iosaphat dñm deprecatur p diuino auxilio impetrando: et ad h se et pplm disponit cu dicit: t Et pdica. ieiun. vni. iuda. qz afflictio et humilitatio facit oratione exaudibile. v Congregatusq est ois iuda. vt quanto ordo eet comunior tato exaudibilior. r Cunctq stetit io. i me. ad animadu alios ad orand. y Anteatri. no. i atrio em illo reges iuda fecerant aliq abominabilia a qbus ipse eu purgavit: et sic dicit atriu renouatum. z Dne de pa. no. hic consequenter iosaphat format orone suauit q etia allegat qnz ad exauditione deprecacionis sue. Ptmu est del oipotetia: cu dicit: a Tu es de in celo etc. et id libera nos: qz potes solo nutu. Scdm est mactatatis diuine: decetia

Moraliter p Post hec congregati sunt filij moab etc. Scdm qd scribit. ij. Tim. iij. c. Oes q pie volut viuere in xpo psecutione patient. Et id postq iosaphat ad verbum pphete se correxerat et pplm suu ad dñm feruitute reuocare studuerat: et ad faciendu iusticia bonos hoies instituerat: dñs pmisit malos homines et i magna multitudine eum insurgere ad pbatione et declaratione sue patie et vt p fm